
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

36/2023

23/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/06/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
36/2023

Visa o presente edital registrar preço para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em áreas diversas (pedreiro e carpinteiro), conforme
especificações dos serviços contidas no anexo I- termo de referências do edital.

Lote: 1
Participante: CLODOALDO GOMES DE OLIVEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REFORMAS E

AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS  REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO
PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS  REPARTIÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

2.000,0 HO 34,20 68.400,00

2 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO PARA
REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
DE SERVENTE DE PEDREIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE
DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

2.000,0 HO 24,70 49.400,00

3 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO
DE PAREDE TIJOLO DEITADO - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE
PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE TIJOLO DEITADO

2.000,0 MT2 24,70 49.400,00

4 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO
DE PAREDE TIJOLO CUTELA - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE
PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE TIJOLO CUTELA

2.000,0 MT2 20,90 41.800,00

5 SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO
DE PAREDE BLOCO - SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE PEDREIRO
PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE BLOCO

2.000,0 MT2 38,00 76.000,00

6 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REBOCO DE
PAREDE - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REBOCO
DE PAREDE

2.000,0 MT2 23,27 46.540,00

7 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA CHAPISCO DE
PAREDE - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA
CHAPISCO DE PAREDE

2.000,0 MT2 4,60 9.200,00

8 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA PASSAR MASSA
FINA EM PAREDE - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA
PASSAR MASSA FINA EM PAREDE

2.000,0 MT2 6,65 13.300,00

9 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE
VIGA DE CONCRETO 10X15 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE VIGA DE CONCRETO 10X15

2.000,0 MTS 17,57 35.140,00

10 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE
VIGA  DE CONCRETO 20X20 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE

2.000,0 MTS 19,95 39.900,00



Página: 2 / 2

PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE VIGA  DE CONCRETO 20X20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE

PISO - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA
CONFECÇÃO DE PISO

2.000,0 MT2 23,27 46.540,00

12 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA ASSENTAR
CERÂMICA - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA
ASSENTAR CERÂMICA

2.000,0 MT2 30,87 61.740,00

13 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA ASSENTAR
PORCELANATO - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA
ASSENTAR PORCELANATO

2.000,0 MT2 38,00 76.000,00

14 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA ESTRUTURAÇÃO
DE LAJE - SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE PEDREIRO PARA
ESTRUTURAÇÃO DE LAJE

1.000,0 MT2 42,75 42.750,00

Total do Participante: 656.110,00

Lote: 2
Participante: CLODOALDO GOMES DE OLIVEIRA LTDA

15 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA REFORMAS E
AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL E SERVIÇOS PARA TERCEIROS. - SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE
DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E
SERVIÇOS PARA TERCEIROS.

2.000,0 HO 23,75 47.500,00

16 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA DE CARPINTEIRO  PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE FORRO - SERVIÇOS DE
MÃO  DE OBRA DE CARPINTEIRO  PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE E
COLOCAÇÃO DE FORRO

2.000,0 MT2 30,40 60.800,00

17 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE COBERTURA DE TELHA
FIBROCIMENTO ONDULADA - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
CARPINTEIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE
COBERTURA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA

1.600,0 MT2 47,50 76.000,00

Total do Participante: 184.300,00

Lote: 3
Participante: ALDIR ZENATTI

18 SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA NA COLOCAÇÃO  DE TUBOS -
SERVIÇOS DE MÃO  DE OBRA NA COLOCAÇÃO  DE TUBOS

1.000,0 MTS 8,25 8.250,00

Total do Participante: 8.250,00

Total Geral: 848.660,00

Assinatura do Responsável

07/06/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


